SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E CIÊNCIAS MECÂNICAS – Pós-ECM

Rua Doutor João Colin, 2700 - Bloco E – Sala E216 – Santo Antônio – CEP: 89.218-035 – Joinville –SC
Telefones: (48) 3721- 4650 / 4652

Website: http://www.posecm.joinville.ufsc.br

EDITAL N.° 013/POSECM/2017

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciências Mecânicas da Universidade Federal de Santa

Catarina (Pós-ECM), no uso de suas atribuições e em acordo com a Resolução Normativa Nº 095/CUn/2017 e o Regimento do

Programa, torna público a retificação da versão geral do Edital Nº 013/POSECM/2017, conforme segue abaixo:

No item 3.2, onde se lê em amarelo abaixo:

3.2. Para os candidatos que aplicarem inscrições aos docentes Prof. Dr. Claudimir Antônio Carminatti e Prof. Dr. Fabiano

Gilberto Wolf

Evento De Até

Inscrição para o processo seletivo 14/12/2017 08/01/2018

Homologação das inscrições* - 09/01/2018

Arguição oral individual com os candidatos - 08/02/2018

Divulgação do resultado do processo de reaproveitamento* - 08/02/2018

Prazo para interposição de recurso - 09/02/2018

Matrícula do candidato classificado no processo seletivo 12/02/2018 13/02/2018

* Divulgado via internet na página do programa (posecm.joinville.ufsc.br).

Leia-se em amarelo abaixo:

3.2. Para os candidatos que aplicarem inscrições aos docentes Prof. Dr. Claudimir Antônio Carminatti e Prof. Dr. Fabiano

Gilberto Wolf

Evento De Até

Inscrição para o processo seletivo 14/12/2017 08/01/2018

Homologação das inscrições* - 09/01/2018

Arguição oral individual com os candidatos - 08/02/2018

Divulgação do resultado do processo de reaproveitamento* - 08/02/2018

Prazo para interposição de recurso - 09/02/2018

Matrícula do candidato classificado no processo seletivo 15/02/2018 16/02/2018

* Divulgado via internet na página do programa (posecm.joinville.ufsc.br).

Nota: pede-se aos candidatos selecionados para atentarem-se ao horário de atendimento da secretaria no período de

matrícula designado, das 07h30min às 13h30min, atendendo ao disposto na Portaria do Gabinete da Reitoria da UFSC.

Joinville, 18 de dezembro de 2017

Prof. Breno Salgado Barra

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciências Mecânicas

http://www.posecm.joinville.ufsc.br/